
PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PIAUÍ
PREGOEIROS - PREG 
Pça Des. Edgard Nogueira s/n - Bairro Cabral - Centro Cívico - CEP 64000-830
Teresina - PI - www.tjpi.jus.br

Extrato Nº 364/2021 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/PREG

Ref. Processo SEI nº 21.0.000083295-0.

Ato: Homologação/Procedimento Licitatório

Procedimento: Pregão Eletrônico Nº 40/2021

 

OBJETO: Aquisição de NOTEBOOKS, através do Sistema de Registro de Preços - SRP,  para
atender às demandas do 1º Grau de Jurisdição, sob a coordenação da Corregedoria Geral da
Justiça do Piauí, incluindo a Vice-Corregedoria Geral de Justiça e a Escola Judiciária - EJUD,
de acordo com as especificações, condições e quantidades estimadas, descritas no Termo de
Referência Nº 102/2021 e seu Anexo I (2653807), Manifestação Nº 15449/2021 (2674056) e
Decisão Nº 9298/2021 (2677043).

RESULTADO/BENEFICIÁRIA(S):

Item: 2 - NOTEBOOKS, Adjudicado para: GLOBAL DISTRIBUICAO DE BENS DE CONSUMO
LTDA�, CNPJ 89.237.911/0289-08�, pelo melhor lance/valor unitário de R$ 7.317,08 (sete mil
trezentos e dezessete reais e oito centavos) e a quantidade de 120 (cento e vinte) Unidades.

 

DATA DA ASSINATURA: Às 15:00 horas do dia 01 de dezembro de 2021, após constatada a
regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. JOSE RIBAMAR
OLIVEIRA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 21.0.000083295-0, Pregão nº
00040/2021. 

Documento assinado eletronicamente por Carlos Alberto da Silva Moura Júnior,
Pregoeiro, em 07/12/2021, às 09:31, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php
informando o código verificador 2905461 e o código CRC 27A4C4FB.

21.0.000083295-0 2905461v4

Extrato 364 (2905461)         SEI 21.0.000083295-0 / pg. 1

http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php


5.2. PROCESSO SEI Nº  21.0.000083295-0/ EXTRATO/ HOMOLOGAÇÃO/ PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2021

1739015 

5.3. PUBLICAÇÃO/ PROCESSO SEI Nº SEI Nº 21.0.000083295-0/ ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 29/2021/

PREGÃO ELETRÔNICO Nº  40/20211739017 

Natureza da Despesa:
FONTE:

449052 - Equipamentos e Material Permanente
118 - Recursos de Fundos Especiais

PROJETO/ATIVIDADE:
Classificação Funcional:

1846 - Reaparelhamento da Justiça de 1º grau
02.061.0015.1846

PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do Contrato ora ajustado é de 12 (doze) meses, a contar da data da publicação do extrato deste
instrumento no Diário da Justiça do TJ/PI.
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL E DA VINCULAÇÃO AO EDITAL E A PROPOSTA:
Nas Leis Federais nº 10.520/2002, e nº 8.666/93, no Decreto nº 5.450/2005, na Resolução TJPI-19/2007, de 11.10.07 e na Portaria TJ/PI nº
168/11, de 25.01.11; Nos preceitos de Direito Público; Supletivamente, nos princípios da Teoria Geral dos Contratos e nas disposições do Direito
Privado. Do Edital do Pregão Eletrônico nº 31/2020 e seus anexos, constante do Processo Administrativo SEI nº 20.0.000010396-0. Da proposta
vencedora da CONTRATADA. ARP Nº 85/2020 (2890923). Ao Termo de Liberação Administrativa Interna Nº 126/2021 (2904603).
DATA DA ASSINATURA:
Documento assinado eletronicamente por José Ribamar Oliveira, Presidente, em 10/12/2021, às 15:05, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.
Documento assinado eletronicamente por Julio Cesar Garcia Martins, Usuário Externo, em 13/12/2021, às 09:14, conforme art. 1º, III, "b", da
Lei 11.419/2006.]
A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 2917369 e o código
CRC B065A870.

Extrato Nº 364/2021 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/PREG
Ref. Processo SEI nº 21.0.000083295-0.
Ato: Homologação/Procedimento Licitatório
Procedimento: Pregão Eletrônico Nº 40/2021
OBJETO: Aquisição de NOTEBOOKS, através do Sistema de Registro de Preços - SRP, para atender às demandas do 1º Grau de Jurisdição,
sob a coordenação da Corregedoria Geral da Justiça do Piauí, incluindo a Vice-Corregedoria Geral de Justiça e a Escola Judiciária - EJUD, de
acordo com as especificações, condições e quantidades estimadas, descritas no Termo de Referência Nº 102/2021 e seu Anexo I (2653807),
Manifestação Nº 15449/2021 (2674056) e Decisão Nº 9298/2021 (2677043).
RESULTADO/BENEFICIÁRIA(S):
Item: 2 - NOTEBOOKS, Adjudicado para: GLOBAL DISTRIBUICAO DE BENS DE CONSUMO LTDA , CNPJ 89.237.911/0289-08 , pelo melhor
lance/valor unitário de R$ 7.317,08 (sete mil trezentos e dezessete reais e oito centavos) e a quantidade de 120 (cento e vinte) Unidades.
DATA DA ASSINATURA: Às 15:00 horas do dia 01 de dezembro de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. JOSE RIBAMAR OLIVEIRA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 21.0.000083295-0, Pregão nº 00040/2021.

Documento assinado eletronicamente por Carlos Alberto da Silva Moura Júnior, Pregoeiro, em 07/12/2021, às 09:31, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 2905461 e o código
CRC 27A4C4FB.

21.0.000083295-0

Ata de Registro de Preços Nº 29/2021 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/PREG
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 29/2021-PJPI/TJPI/SLC
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2021 (SEI Nº 21.0.000083295-0)
A CORREGEDORIA GERAL DA JUSTICA DO ESTADO DO PIAUI - 040103, CNPJ nº 07.240.515/0001-08, com sede no Palácio da Justiça,
Anexo I, situado na Praça Des. Edgard Nogueira, s/n, Centro Cívico, Bairro Cabral, em Teresina-Piauí, CEP 64.000-830, neste ato representado
pelo Corregedor Geral de Justiça, Sr. Desembargador FERNANDO LOPES E SILVA NETO, doravante designado simplesmente
ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Regimento Interno do TJPI, em face das propostas apresentadas no
Pregão Eletrônico nº 40/2021, resolve:
REGISTRAR PREÇOS a favor da empresa GLOBAL DISTRIBUICAO DE BENS DE CONSUMO LTDA, inscrita no CNPJ nº 89.237.911/0289-
08, Inscrição Estadual nº 083603751, estabelecida naRod. Governador Mário Covas, n° 10600, Serra do Anil, Galpão 03, Meltex, KM 290,
C a r i a c i c a / E S ,  C E P :  9 3 9 5 0 - 0 0 0 ,  T e l e f o n e  p a r a  c o n t a t o : ( 5 4 )  3 4 1 9  5 1 6 2 /  ( 5 4 ) 3 4 1 9  9 4 3 5 ,  s i t e / e - m a i l :
lfc@htsolutions.com.br/licitacoes@htsolutions.com.br, neste ato representada por VINÍCIUS DA SILVA, CPF nº 839.250.900-53 e RG nº
8099503578 SJS/RS, doravante denominada, BENEFICIÁRIA DO REGISTRO, sujeitando-se as partes às determinações das Leis Federais n°
8.666, de 21.06.93, e 10.520, de 17.07.2002, Decretos nº 10.024/2019, nº 7.892/2013, nº 3.555/2000; nº 3.784/2001; da Resolução TJ/PI Nº
19/2007, de 11.10.2007, com as suas alterações e toda legislação vigente aplicável, instrumento convocatório e às seguintes cláusulas.
1 - DO OBJETO
1.1. Formação de Registro de preços para eventual aquisição de notebooks.

ARP Nº 29/2021

ITEM/GRUPO ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO UND. QTD REGISTRADA VALOR UNITÁRIO

1 NOTEBOOKS Unidade 120 R$ 7.317,08

2 - DO FORNECIMENTO
2.1. Esta Ata não obriga a ADMINISTRAÇÃO a firmar contratações com a BENEFICIÁRIA, podendo ocorrer licitações específicas para a
aquisição dos produtos registrados, observada a legislação pertinente, sendo assegurada preferência de fornecimento ao BENEFICIÁRIO do
registro em igualdade de condições.
2.2. A requisição dos produtos/serviços será formalizada mediante Contrato Administrativo ou Ordem de Fornecimento/Serviço, observadas as
disposições contidas no referido Pregão Eletrônico.
2.3. Após a disponibilização no Sistema Eletrônico SEI, os eventuais Contratos Administrativos ou Ordem de Fornecimento/Serviço deverão ser

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLIII - Nº 9275 Disponibilização: Segunda-feira, 13 de Dezembro de 2021 Publicação: Terça-feira, 14 de Dezembro de 2021

Página 15

Publicação - Extrato nº 364/2021 (2921683)         SEI 21.0.000083295-0 / pg. 2

diels
Destacar

diels
Retângulo


	Extrato 364 (2905461)
	Publicação - Extrato nº 364/2021 (2921683)



